
TERÉNNÍ PROGRAM A OSP 
U TRŽNICE 701

ŠTĚTÍ

411 08 



KDO JSME?

• JEDNA Z PRVNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ PO ROCE 1989 U NÁS

• JSME ČESKÁ ORGANIZACE A PŮSOBÍME TAKŘKA PO CELÉM ÚZEMÍ 
REPUBLIKY 

• POSKYTUJEME POMOC LIDEM V NOUZI V PĚTI OBLASTECH:
 LIDÉ VE STÁŘÍ

 LIDÉ BEZ DOMOVA

 LIDÉ S HANDICAPEM

 OHROŽENÉ RODINY

 OHROŽENÉ DĚTI A MLÁDEŽ 



NAŠE SOCIÁLNÍ SLUŽBY

• Lidé ve stáří – terénní práce, pečovatelská služba a domácí péče, denní 
stacionáře, domy pokojného stáří, domov se zvláštním režimem

• Lidé bez domova – terénní práce, streetwork, denní centra, noclehárny, centra 
krizové pomoci, azylové domy 

• Lidé s handicapem – denní stacionáře, STD, týdenní stacionáře a domovy, 
osobní asistence, chráněné bydlení

• Ohrožené rodiny – terénní práce, azylové domy pro rodiny, dluhové 
poradenství, kluby NADĚJE pro děti a mládež, psychologické poradenství, 
potravinová pomoc

• Ohrožené děti a mládež – terénní práce, streetwork, kluby pro děti a mládež, 
dětské tábory, příměstské tábory



NADĚJE VE ŠTĚTÍ

Odborné sociální poradenství (U Tržnice 701)

• Vedoucí – Bc. et Bc. David Hájek – david.hajek@nadeje.cz – 773 770 991

Terénní program (U Tržnice 701)

• Vedoucí – Bc. et Bc. David Hájek – david.hajek@nadeje.cz – 773 770 991



TERÉNNÍ PROGRAM



KDO MŮŽE SLUŽBU VYUŽÍT?

• LIDÉ OHROŽENÍ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM (SENIOŘI, MATKY 
SAMOŽIVITELKY, OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM)

• LIDÉ ZE SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH LOKALIT

• PŘÍSLUŠNÍCI ETNICKÝCH MENŠIN OD 16 LET VĚKU

• LIDÉ, KTEŘÍ NEDOKÁŽÍ SVOU NEPŘÍZNIVOU SOCIÁLNÍ SITUACI ŘEŠIT 
VLASTNÍMI SILAMI

• OSOBY BEZ PŘÍSTŘEŠÍ



CO NABÍZÍME?

• VYHLEDÁVÁME A POSKYTUJEME INFORMACE

• POMÁHÁME V TĚCHTO OBLASTECH:

 SEPISOVÁNÍ ÚŘEDNÍCH DOKUMENTŮ

 ŘEŠENÍ BYDLENÍ A ZAMĚSTNÁNÍ

 KONTAKTU S RODINOU ČI JINÝMI LIDMI

 ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU S DALŠÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBOU

 DOPROVÁZÍME NA ÚŘADY, K LÉKAŘI, NA SOUDY ČI DO JINÝCH INSTITUCÍ

 POSKYTUJEME POTRAVINOVOU POMOC



TERÉNNÍ PRÁCE V ČÍSLECH

2019

• Počet nových klientů 43 (40 unicitních)

• Celkový počet intervencí 815

• Celkový počet klientů během roku                                     612

 Nejčastěji provedené úkony

• Pomoc při řešení zaměstnání                                             293

• Pomoc při řešení bydlení                                                    128

• Poskytnutí potravinové pomoci                                           92

• Zprostředkování služeb a kontaktů                                     86  

• Osoby podpořené potravinovou pomocí                        233                      



ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
(DLUHOVÁ PORADNA)



KDO MŮŽE SLUŽBU VYUŽÍT?

• LIDÉ ZE SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH LOKALIT,

• PŘÍSLUŠNÍCI ETNICKÝCH MENŠIN OD 18 LET VĚKU,

• LIDÉ, KTEŘÍ VEDOU RIZIKOVÝ ZPŮSOB ŽIVOTA NEBO JSOU TÍMTO 
ZPŮSOBEM ŽIVOTA OHROŽENI



CO NABÍZÍME?

MÁME AKREDITACI OD MINISTERSTVA SPRAVEDLIVOSTI PRO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V 

OBLASTI ODDLUŽENÍ

• POMOC PŘI ŘEŠENÍ FINANČNÍCH ZÁVAZKŮ

• POMOC PŘI ŘEŠENÍ EXEKUCE

• POMOC PŘI ŘEŠENÍ ODDLUŽENÍ (VČETNĚ PODÁNÍ NÁVRHU NA POVOLENÍ ODDLUŽENÍ)

• POMOC PŘI KONTAKTU S JINÝMI SLUŽBAMI

 Od počátku působení služby ve Štětí bylo na soud podáno 68 návrhů na povolení oddlužení (k 31. 

7. 2020)



DLUHOVÁ PORADNA V ČÍSLECH
2017

• Počet nových klientů: 34 (28 unicitních)

• Celkový počet intervencí 410

• Počet podaných návrhů na oddlužení                                      6

2018

• Počet nových klientů: 47 (34 unicitních)

• Celkový počet intervencí 589

• Počet podaných návrhů na oddlužení                                      20

2019

• Počet nových klientů: 71 (70 unicitních)

• Celkový počet intervencí 496

• Počet podaných návrhů na oddlužení                                      18

• V první polovině roku 2020 bylo podáno 24 návrhů na povolení oddlužení.



Děkujeme za Vaši 
pozornost! 


